
MESAS DE EXÁMENES TURNO DICIEMBRE 2023 

CARRERA: TECNICATURA SUPERIOR EN PICOMOTRICIDAD (RES. 3853/SSGECP/2012) 

HORARIO: 18 HORAS (SALVO INDICACIÓN DEL DOCENTE) 

 

FECHA MATERIA AÑO/CUAT TITULAR VOCAL 
 
 

Martes 
5/12 

Psicología Evolutiva I 1°2° Adrián Díaz Fabiana Cánepa 
Psicología de los Grupos y las Instituciones 2°1° Adrián Díaz Fabiana Cánepa 
Evaluación Psicomotriz 2°2° Claudia Gómez Fabiana Cánepa 
EDI III: Nec. Educativas Esp. y  Proc. de Inclusión 2°2° Fabiana Cánepa Claudia Gómez 
Psicomotricidad con niños y adolescentes 3°1° Claudia Gómez Fabiana Cánepa 
EDI V: Proyecto e Intervención Socio Comunitaria 3°2° Fabiana Cánepa Fabiana Cánepa 

Miércoles 
6/12 

Psicología Evolutiva II 2°1° Adrián Díaz Matías Clerici 
Fundamentos del Aprendizaje (18.30 hs) 3°1° Matías Clerici Adrián Díaz 
Práctica Profesionalizante V 3°1° Fabiana Cánepa Matías Clerici 
Práctica Profesionalizante VI 3°2° Fabiana Cánepa Matías Clerici 

 
Jueves 
7/12 

Psicopatología del Niño 2°1° Adrián Díaz Clarisa Pallaro 
Estimulación Temprana 3°1° Fabiana Cánepa Anastasia Tovorovsky 
Atención Primaria de la Salud 3°2° Clarisa Pallaro Adrián Díaz 
Psicomotricidad con Adultos y Adultos mayores 3°2° Anastasia Tovorovsky Fabiana Cánepa 

Martes 
12/12 

Evaluación Psicomotriz 2°2° Claudia Gómez Magalí Milmaniene 
Introducción a la Investigación Científica 3°1° Claudia Gómez Magalí Milmaniene 
Ética y Deontología 3°2° Magalí Milmaniene Claudia Gómez 

Miércoles 
13/12 

Psicopatología del Adulto 2°2° Adrián Díaz Julieta Barabino 
Familia y Discapacidad 3°2° Julieta Barabino Adrián Díaz 

Jueves 
14/12 

Estimulación Temprana 3°1° Fabiana Cánepa Clarisa Pallaro 
Atención Primaria de la Salud 3°2° Clarisa Pallaro Fabiana Cánepa 

Lunes 
18/12 

Psicología Evolutiva I 1°2° Adrián Díaz Cecilia Pandelo 
Psicología de los Grupos y las Instituciones 2°1° Adrián Díaz Cecilia Pandelo 



 

 

 
Martes 
19/12 

EDI III: Neces. Educ. Esp. y Proc. de Inclusión 2°2° Fabiana Cánepa Claudia Gómez 
Psicomotricidad con Niños y Adolescentes 3°1° Claudia Gómez Fabiana Cánepa 
Introducción a la Investigación Científica 3°1° Claudia Gómez Fabiana Cánepa 
Ética y Deontología 3°2° Magalí Milmaniene Claudia Gómez 
EDI V: Proyecto e Intervención Socio Comuunitaria 3°2° Fabiana Cánepa Claudia Gómez 

 
Miércoles 

20/12 

Psicología Evolutiva II 2°1° Adrián Díaz Matías Clerici 
Psicopatología del Niño 2°1° Adrián Díaz Matías Clerici 
Fundamentos del Aprendizaje (18.30 hs) 3°1° Matías Clerici Adrián Díaz 
Familia y Discapacidad 3°2° Julieta Barabino Matías Clerici 

 
Jueves 
21/12 

Psicopatología del Adulto 1°2° Adrián Díaz Clarisa Pallaro 
Práctica Profesionalizante V 3°1° Fabiana Cánepa Anastasia Tovorovsky 
Práctica Profesionalizante VI 3°2° Fabiana Cánepa Anastasia Tovorovsky 
Psicomotricidad con Adultos y Adultos mayores 3°2° Anastasia Tovorovsky Fabiana Cánepa 

 

 


